
CUENTA PÚBLICA 2018 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ente Público:

Hacienda 

Pública/Patrimonio 

Contribuido

Hacienda 

Pública/Patrimonio 

Generado de 

Ejercicios Anteriores

Hacienda 

Pública/Patrimonio 

Generado del 

Ejercicio

24,539,753,939

3,609,430,606

15,756,877,470

5,173,445,863

-4,033,326,081,192 98,979,812,632

98,979,812,632

-4,212,673,940,148

238,935,600,164

0

-59,587,741,208

24,539,753,939 -4,033,326,081,192 98,979,812,632

2,508,711,154

774,495,447

1,595,320,396

138,895,311

114,082,929,658 -246,459,045,129

-337,278,454,691

114,082,929,658 -98,979,812,632

198,364,312,601

0

-8,565,090,407

27,048,465,093 -3,919,243,151,534 -147,479,232,497

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios -79,651 -79,651

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018 122,640 -4,039,673,796,298

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la 

Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2018
-79,651 -79,651

Resultado por Posición Monetaria 0 0

Reservas 0

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -8,565,090,407

Resultados de Ejercicios Anteriores 15,103,117,026

Revalúos 198,364,312,601

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 

2018
-132,376,115,471

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -337,278,454,691

Donaciones de Capital 1,595,320,396

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 138,895,311

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 

2018
2,508,711,154

Aportaciones 774,495,447

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 202,291 202,291

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017 202,291 -3,909,806,312,330

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 

Pública/Patrimonio Neto de 2017
202,291 202,291

Resultado por Posición Monetaria 0 0

Reservas 0

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -59,587,741,208

Resultados de Ejercicios Anteriores -4,212,673,940,148

Revalúos 238,935,600,164

Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017 -3,934,346,268,560

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 98,979,812,632

Donaciones de Capital 15,756,877,470

Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio 5,173,445,863

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017 24,539,753,939

Aportaciones 3,609,430,606

CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Gobierno Federal

Concepto

Exceso o 

Insuficiencia en la 

Actualización de la 

Hacienda 

Pública/Patrimonio

Total

GOBIERNO FEDERAL




