## **CUENTA PÚBLICA 2018**

## CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

(PESOS)
Ente Público: Gobierno Federal

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores		Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017	24,539,753,939				24,539,753,939
Aportaciones	3,609,430,606				3,609,430,606
Donaciones de Capital	15,756,877,470				15,756,877,470
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	5,173,445,863				5,173,445,863
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017		-4,033,326,081,192	98,979,812,632		-3,934,346,268,560
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			98,979,812,632		98,979,812,632
Resultados de Ejercicios Anteriores		-4,212,673,940,148			-4,212,673,940,148
Revalúos		238,935,600,164			238,935,600,164
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-59,587,741,208			-59,587,741,208
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2017				202,291	202,291
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				202,291	202,291
Haclenda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017 Cambios en la Haclenda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de	24,539,753,939	-4,033,326,081,192	98,979,812,632	202,291	-3,909,806,312,330
2018	2,508,711,154				2,508,711,154
Aportaciones	774,495,447				774,495,447
Donaciones de Capital	1,595,320,396				1,595,320,396
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	138,895,311				138,895,311
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018		114,082,929,658	-246,459,045,129		-132,376,115,471
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-337,278,454,691		-337,278,454,691
Resultados de Ejercicios Anteriores		114,082,929,658	-98,979,812,632		15,103,117,026
Revalúos			198,364,312,601		198,364,312,601
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			-8,565,090,407		-8,565,090,407
Cambios en el Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2018				-79,651	-79,651
Resultado por Posición Monetaria				Ō	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				-79,651	-79,651
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018	27,048,465,093	-3,919,243,151,534	-147,479,232,497	122,640	-4,039,673,796,298